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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền và phân công nhiệm vụ Tiểu ban Tuyên truyền 

Khánh tiết kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng huyện Tuần Giáo 

 
 

Căn cứ Quyết định số 02-QĐ/BCĐ ngày 05/10/2022 của Ban Chỉ đạo tổ 

chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo về việc thành lập 

các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng 

huyện Tuần Giáo; Quyết định số 1047/QĐ-UBND ngày 31/5/2022 của UBND 

huyện về việc ban hành Đề án tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 70 

năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952-20/11/2022).  

Tiểu ban Tuyên truyền - Khánh tiết Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng 

huyện Tuần Giáo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và 

phân công nhiệm vụ cho các thành viên cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua công tác tuyên truyền nhằm giáo dục cho cán bộ, đảng viên, 

công nhân viên chức lao động và các tầng lớp Nhân dân trong huyện nâng cao 

lòng yêu quê hương, đất nước, phát huy truyền thống lịch sử của Đảng bộ, chính 

quyền và Nhân dân các dân tộc huyện Tuần Giáo qua các thời kỳ cách mạng; 

Tăng cường, củng cố niềm tin của nhân dân đối với sự lãnh đạo của cấp ủy 

đảng, sự quản lý, điều hành của chính quyền các cấp; Cổ vũ, động viên cán bộ, 

đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong huyện đẩy mạnh các phong trào thi 

đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi mục tiêu kinh tế, xã hội, từng bước đưa 

huyện Tuần Giáo phát triển đi lên. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng 

huyện Tuần Giáo phải được thực hiện đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, an toàn, tiết 

kiệm, tạo được không khí vui tươi, phấn khởi, tự hào và quyết tâm phấn đấu hoàn 

thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị trong cán bộ, đảng viên, công chức viên chức, lực 

lượng vũ trang, người lao động và Nhân dân các dân tộc trên địa bàn huyện. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền về truyền thống đấu tranh của Nhân dân các dân tộc huyện 

Tuần Giáo; Những đóng góp của Đảng bộ, chính quyền, quân và Nhân dân các 

dân tộc huyện Tuần Giáo trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, xây 
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dựng và bảo vệ Tổ quốc; Những thành tựu nổi bật của huyện sau 70 năm giải 

phóng, nhất là trong giai đoạn 2015 - 2020 về phát triển kinh tế - xã hội, đảm 

bảo quốc phòng, an ninh, mở rộng quan hệ đối ngoại, tăng cường công tác xây 

dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị, trong đó chú trọng tuyên truyền những 

thành tựu, điển hình, nhân tố mới về xây dựng phát triển kinh tế, văn hóa, xã 

hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh của huyện. 

- Tuyên truyền những quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp 

luật của Nhà nước về xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, 

về bảo vệ độc lập chủ quyền, toàn vẹn lãnh thổ trong tình hình mới; Nhấn mạnh 

những chủ trương, giải pháp của Đảng, Nhà nước trong đấu tranh bảo vệ chủ 

quyền biển, đảo; Đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. 

- Tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá hình ảnh, văn hóa, du lịch, tiềm năng, 

thế mạnh của huyện để thu hút đẩu tư phát triển kinh tế xã hội. 

2. Các hoạt động tuyên truyền 

 Các Hoạt động tuyên truyền được tổ chức sâu rộng trước, trong và sau thời 

gian diễn ra Lễ kỷ niệm bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng, nhằm: tôn 

vinh những giá trị truyền thống lịch sử cách mạng của cán bộ và Nhân dân các 

dân tộc huyện Tuần Giáo trong sự nghiệp xây dựng và phát triển sau 70 năm 

Ngày giải phóng; giới thiệu, biểu dương những thành quả trong xây dựng, đổi 

mới và phát triển của huyện: 

- Dựng các cụm pa nô, áp phích, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền nhân dịp 

kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952-20/11/2022); 

Vận động nhân dân treo cờ Tổ quốc dịp trước, trong và sau Lễ kỷ niệm. Thực 

hiện tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, biên soạn tin bài 

tuyên truyền trên xe lưu động và hệ thống loa truyền thanh của huyện, xã, khối, bản 

trên địa bàn toàn huyện. 

- Tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của huyện và các trang mạng xã 

hội chính thống của các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn tạo sức lan tỏa rộng rãi 

trên Internet, mạng xã hội. 

- Lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp của cơ quan, đơn vị, các xã, 

thị trấn và cuộc họp của khối, bản trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa” và Phong trào “Xây dựng nông thôn mới”,… 

- Tổ chức triển lãm ảnh thành tựu của Đảng bộ, chính quyền, Nhân dân 

huyện Tuần Giáo qua 70 năm xây dựng và phát triển. 

- Phối hợp với Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh ban 

hành số báo Điện Biên Phủ đặc biệt chuyên đề về huyện Tuần Giáo và xây dựng 

phim phóng sự kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Tuần Giáo. 

- Chỉnh trang đô thị, dựng một số tiểu cảnh tuyên truyền, trang trí chiếu 

sáng, làm đẹp khu vực sân vận động huyện và trung tâm  thị trấn Tuần Giáo. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao từ huyện đến cơ sở 

chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Tuần Giáo. 
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III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Đ/c Mùa Va Hồ - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Tiểu 

ban:  Phụ trách chung, chịu trách nhiệm về toàn bộ hoạt động của Tiểu ban. 

2. Đ/c Nguyễn Thị Thảo - UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo, Giám đốc 

Trung tâm BDCT huyện - Phó trưởng Tiểu ban:  

- Tham mưu lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện kế hoạch tuyên 

truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng huyện Tuần Giáo.  

- Chịu trách nhiệm ban hành Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày 

Giải phóng huyện Tuần Giáo.  

- Hướng dẫn triển khai tuyên truyền mục đích, ý nghĩa kỷ niệm 70 năm 

Ngày Giải phóng huyện Tuần Giáo đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân các dân 

tộc trong huyện. Duyệt các chương trình văn nghệ, maket trang trí khánh tiết Lễ 

kỷ niệm. 

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan 

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban phân công. 

3. Đ/c Giàng A Dơ - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ huyện - Phó Trưởng Tiểu ban:  

- Tham mưu với Trưởng tiểu ban lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện 

kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng huyện Tuần Giáo.  

- Chịu trách nhiệm triển trai công tác tuyên truyền trong cán bộ, đoàn viên, 

hội viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.  

- Theo dõi, gặp gỡ, tiếp xúc nắm tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên 

và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn để động viên, khích lệ các tổ chức, cá 

nhân trong phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm.  

- Triển khai phong trào thi đua trong khối Ủy ban MTTQ và các đoàn thể 

chính trị - xã hội từ huyện tới cơ sở. 

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan 

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban phân công. 

4. Đ/c Lò Hồng Nhung - Trưởng Phòng Văn hóa & Thông tin - Phó 

Trưởng Tiểu ban:  

- Tham mưu với Trưởng tiểu ban lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện 

kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng huyện Tuần Giáo.  

- Chủ trì, tham mưu hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc Trung tâm Văn hóa -TT- 

TH, UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện triển khai 

các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan, các chương trình văn hóa, văn 

nghệ, thể thao chào mừng Lễ kỷ niệm. 

- Trực tiếp phối hợp với Báo Điện Biên Phủ, Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh ban hành Số báo Điện Biên Phủ đặc biệt chuyên đề về huyện Tuần Giáo và 

xây dựng phim phóng sự kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Tuần Giáo. Dựng 
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một số tiểu cảnh tuyên truyền Lễ kỷ niệm. Phối hợp với Phòng kinh tế - Hạ tầng 

triển khai công tác chỉnh trang, làm đẹp đô thị chào mừng Lễ kỷ niệm.                  

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan 

và thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban phân công. 

5. Đ/c Lê Thị Thanh Thùy - UVBCH, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - 

Truyền thanh - Truyền hình huyện - Thành viên, Trực tiếp chịu trách nhiệm về: 

- Các chương trình văn nghệ chào mừng Lễ kỷ niệm (Đêm văn nghệ chào 

mừng kỷ niệm vào ngày 19/11/2022 và Chương trình văn nghệ chào mừng Lễ 

kỷ niệm vào sáng 20/11/2022. 

- Thực hiện công tác tuyên truyền cổ động Lễ kỷ niệm (hệ thống pa nô, cờ, 

băng zôn, khẩu hiệu ...). Xây dựng các tin, bài tuyên truyền Lễ kỷ niệm.  

- Tiến hành trang trí Hội trường theo đúng nội dung ma két được duyệt.  

- Phụ trách triển lãm ảnh kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo. 

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan và 

thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và các phó Tiểu ban phân công. 

6. Đ/c Đỗ Văn Sơn - UVBCH, Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo - Thành viên:  

- Triển khai công tác tuyên truyền trong hệ thống các trường học. Chỉ đạo 

các trường học trên địa bàn triển khai phong trào "Xây dựng trường, lớp xanh, 

sạch, đẹp, an toàn ”, phong trào thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 70 

năm Ngày giải phóng huyện.  

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan và 

thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và các phó Tiểu ban phân công. 

7. Đ/c Bùi Như Việt - UVBCH, Trưởng Phòng Kinh tế & Hạ tầng - Thành viên:  

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các công 

trình sửa chữa, nâng cấp phục vụ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện.  

- Chỉnh trang đô thị, trang trí huyện, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn 

vị và UBND các xã, thị trấn tổng dọn dẹp, vệ sinh môi trường, chăm sóc, cắt tỉa 

cây xanh, cây cảnh đảm bảo xanh, sạch, đẹp. 

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan và 

thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và các phó Tiểu ban phân công. 

8. Các đ/c Trưởng các đoàn thể huyện - Thành viên: Tổ chức triển khai 

tuyên truyền kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo trong lực lượng 

cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân dân trong huyện. Phát động các 

phong trào thi đua lập thành tích, tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng Lễ 

kỷ niệm đến các cơ sở, các tổ chức và các hội viên thuộc tổ chức của mình.  

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan và 

thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và các phó Tiểu ban phân công. 
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9. Các đ/c Bí thư đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên: 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hoạt động văn 

hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tại cơ sở chào mừng 70 năm Ngày Giải phóng 

huyện Tuần Giáo. 

- Chỉ đạo triển khai thực hiện việc truyên truyền Nhân dân treo cờ Tổ quốc 

tại hộ gia đình; Thực hiện việc vệ sinh cảnh quan môi trường tại gia đình, các 

trục đường chính, trung tâm thị trấn, các cụm, khu dân cư, các cơ quan, công sở, 

trường học trên địa bàn. 

- Phối hợp với các Tiểu ban khác để giải quyết các công việc có liên quan và 

thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Tiểu ban và các phó Tiểu ban phân công. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền - 

khánh tiết có trách nhiệm tổ chức thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu.  

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các thành 

viên báo cáo, xin ý kiến trực tiếp đồng chí Trưởng Tiểu ban để kịp thời tháo gỡ. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền và phân công 

nhiệm vụ cho các thành viên Tiểu ban Tuyên truyền - Khánh tiết kỷ niệm 70 

năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo./.  
 

 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; 

- Đ/c Trưởng, Phó BCĐ Lễ kỷ niệm (b/c); 

- Các thành viên Tiểu ban TT - KT; 

- Lưu VT. 

TRƯỞNG TIỂU BAN 

 

 

 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Mùa Va Hồ 
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